Муниципальный совет

5                 Муниципального образования муниципальный округ
созыв                                         Невская застава
2014г.-2019г.                 (Муниципальный совет МО Невская застава)
_______________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

23.05.2018г                                                                                                                      N 03/11
г. Санкт-Петербург
Об утверждении протокола публичных слушаний по проекту решения

 муниципального совета о внесении изменений, дополнений в Устав

муниципального образования

      Руководствуясь статьей 22 Устава внутригородского   муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципальный округ Невская застава, постановлением главы муниципального образования от 16.04.2018г  №09  «О назначении публичных слушаний по Проекту решения муниципального совета о внесении изменений, дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава», на основании протокола публичных слушаний от 08.05.2018г №2,   Муниципальный совет Муниципального образования муниципальный округ Невская застава,

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые результаты публичных слушаний по проекту решения муниципального совета о внесении изменений, дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава.

2. Опубликовать результаты публичных слушаний в официальном источнике информации муниципального совета – в муниципальной газете «Невская застава»,  и разместить на сайте муниципального образования в сети Интернет в установленные сроки.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на главу муниципального образования Карпова П.К.

Глава муниципального образования:                                                               П.К. Карпов
	ПРИЛОЖЕНИЕ

 к Решению муниципального  совета

МО Невская застава

 от 23.05.2018г   № 03/11

ПРОТОКОЛ  ПУБЛИЧНЫХ  СЛУШАНИЙ

по проекту решения муниципального совета о внесении изменений, дополнений в Устав внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава

08 мая 2018  года                                                                                                             № 2
Санкт-Петербург

Правовой акт о назначении публичных слушаний:
Постановление главы муниципального образования от 16.04.2018г.  №09 «О  назначении публичных слушаний по Проекту  решения муниципального совета о внесении изменений, дополнений в Устав внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга муниципальный округ  Невская застава».

Наименование предмета публичных слушаний:

1. Проект решения муниципального совета о рассмотрении и принятии решения о внесении изменений, дополнений в Устав внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга МО Невская застава.

Инициатор проведения публичных слушаний:

Глава муниципального образования  МО Невская застава.

Место  и время проведения: 08 мая 2018 года, в  11.00,  кабинет  № 8, по адресу:  Санкт-Петербург, ул. Седова, д.19.
Информирование общественности о проведении публичных слушаний:

- публикация извещения о назначении публичных слушаний, в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов – в газете «Невская застава»                 №02 (206) от 20.04.2018г.

Публичные слушания проводились:  08 мая 2018 года,  в 11.00,  кабинет  № 8, по адресу:  Санкт-Петербург, ул. Седова, д.19.
Присутствовали:

1. Члены рабочей  комиссии:

1.1. Зуева Е.А. -  Заместитель главы местной администрации  муниципального образования;

 1.2. Пажитнова Е.С.-  Секретарь  рабочей комиссии, главный специалист местной администрации;

             1.3. Макасеева А.В. –  Специалист секретариата аппарата муниципального совета.

2. Жители муниципального образования: 8 (восемь) человек согласно  прилагаемому списку,  (Приложение № 1).

1. По проекту муниципального правового акта

Выступили:

Зуева Е.А.

1.1. Довела до сведения участников публичных слушаний информацию о том, что в Федеральный  закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» были внесены изменения,  дополнения.

В связи с изменениями в законодательстве, которые произошли с момента принятия предыдущей редакции Устава, изложила позицию внести изменения, дополнения в Устав муниципального образования в целях приведения в соответствие с действующим законодательством о местном самоуправлении, а именно:

1. Подпункт 2 пункта 2 статьи 4 Устава муниципального образования изложить в следующей редакции: «2) составление и рассмотрение проекта бюджета муниципального образования, утверждение и исполнение бюджета муниципального образования, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета муниципального образования;».

2. Подпункт 5 пункта 2 статьи 4 Устава муниципального образования изложить в следующей редакции: «5) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;».

3. Пункт 2 статьи 4 Устава муниципального образования дополнить подпунктом 16-1. следующего содержания: «16-1) информирование организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, а также розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, а также розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи при оказании услуг общественного питания, о принятом муниципальном правовом акте об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в порядке, установленном законом Санкт-Петербурга;».

4. Подпункт 20 пункта 2 статьи 4 Устава муниципального образования изложить в следующей редакции: «20) установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями, если иное не предусмотрено федеральными законами;».

5. Подпункт 27 пункта 2 статьи 4 Устава муниципального образования изложить в следующей редакции: «27) участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга;».

6. Подпункт 1 пункта 3 статьи 22 Устава муниципального образования изложить в следующей редакции: «1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Санкт-Петербурга или законов Санкт-Петербурга в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».

7. Пункт 3 статьи 22 Устава муниципального образования дополнить подпунктом 2.1. следующего содержания: «2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;».

8. Подпункт 3 пункта 1 статьи 31 Устава муниципального образования изложить в следующей редакции: «3) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;».

9. Подпункт 1 пункта 5.2 статьи 34 Устава муниципального образования изложить в следующей редакции: «1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;».

10. Пункт 5 статьи 34 Устава муниципального образования дополнить подпунктом 5.4. следующего содержания: «5.4. Решение муниципального совета муниципального образования о досрочном прекращении полномочий депутата муниципального совета принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период перерыва между сессиями муниципального совета муниципального образования, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.

В случае обращения высшего должностного лица Санкт-Петербурга - Губернатора Санкт-Петербурга с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата муниципального совета днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в муниципальный совет муниципального образования данного заявления.».

11. Статью 60 Устава муниципального образования дополнить подпунктом 6 следующего содержания: «6. Депутаты муниципального совета муниципального образования, распущенного на основании пункта 2 настоящей статьи, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона Санкт-Петербурга о роспуске муниципального совета муниципального образования обратиться в суд в соответствии с Федеральным законом.».

12. Подпункт 4 пункта 2 статьи 62 Устава муниципального образования изложить в следующей редакции: «4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом "О противодействии коррупции", Федеральным законом "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".

13. Статью 62 Устава муниципального образования дополнить подпунктом 15 следующего содержания: «15. Глава муниципального образования, в отношении которого муниципальным советом муниципального образования принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в соответствии с Федеральным законом.»

14. Пункт 1 статьи 65 Устава муниципального образования изложить в следующей редакции: «1. Проект устава муниципального образования, проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии устава муниципального образования, внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного муниципальным советом муниципального образования порядка учета предложений по проекту указанного устава, проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении.».

15. Пункт 2 статьи 65 Устава муниципального образования изложить в следующей редакции: «2. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Санкт-Петербурга или законов Санкт-Петербурга в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».

На обсуждение жителей муниципального образования вынесен проект решения муниципального совета о внесении изменений, дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава.

В ходе обсуждения проекта решения о внесении изменений, дополнений в Устав муниципального образования каких-либо предложений и рекомендаций по теме слушаний не поступило. Участники публичных слушаний  предложили принять проект решения о внесении изменений, дополнений в Устав муниципального образования в предложенной редакции.

РЕЗУЛЬТАТЫ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

1. Одобрить проект решения муниципального совета о внесении изменений, дополнений в Устав муниципального образования в предложенной редакции.

2. Рекомендовать муниципальному совету муниципального образования МО Невская застава утвердить Решение «О внесении изменений, дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава», учитывая мнение населения.

3. В ходе публичных слушаний велась запись выступлений.  Видео, аудио записи и стенограмма не велись.

Заместитель главы местной администрации
_______________
Зуева Е.А.

Секретарь рабочей комиссии

_______________
Пажитнова Е.С.